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                                                                                                                         Numer postępowania:  In.7335.1.DPS.2017


Baćkowice, 08.05.2017 r.

Informacja 

dla Wykonawców nr 6

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego:

„Budowa Domu Pomocy Społecznej w Baćkowicach”

Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 2, 4 i 4a ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych  (Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 – dalej ustawa) udziela odpowiedzi na zadane pytania oraz modyfikuje treść SIWZ.
Pytanie nr 1
Zgodnie z zapisami Ustawy PZP Zamawiający powinien dołączyć dokumentację techniczną we wszystkich branżach z której jednoznacznie wynikają rozwiązania techniczne. W związku z powyższym Zamawiający poza ogólnym projektem budowlanym powinien załączyć do SIWZ projekt wykonawczy z wyszczególnieniem rozwiązań technicznych. Oferent - Wykonawca nie ma obowiązku posiadania uprawnień do projektowania. Brak projektu wykonawczego uniemożliwia prawidłowe wykonanie wyceny oferty, a biorąc pod uwagę formę rozliczenia inwestycji (ryczałt) Wykonawca na wstępie podejmuje ryzyko narażenia się na straty materialne.

Odpowiedź:

Dokumentacja została uzupełniona.
Pytanie nr 2
Czy po stronie wykonawcy jest sporządzenie dokumentacji wykonawczej sanitarnej, drogowej, projektu organizacji ruchu? Czy oznacza to, że do wyceny inwestycji  należy dodać koszt wykonania w/w dokumentacji?
Odpowiedź:

Uzupełniony projekt drogowy w załączeniu.

Pytanie nr 3
Prosimy o zamieszczenie rysunku technicznego ekranów akustycznych. Podanie przykładowego producenta, zamieszczenie rysunku ekranu akustycznego.

Odpowiedź:

W projekcie zastosowano Panel akustyczny betonowy z powierzchnią drewno betonową, trocinobetonową do obrośnięcia przez bluszcz. Wysokość panela 3m. Szerokość panela wg wybranego systemu ~3m.

Rozwiązanie wg systemu producenta.

Pytanie nr 4
Prosimy o załączenie rysunku – przekroju przez panele podświetlane i ścianę (oznaczonych na elewacji nr 13) – podanie sposobu montażu oraz sposobu podświetlenia paneli.

Odpowiedź:

Uzupełniony rysunek w załączeniu, w pozostałych kwestiach patrz odpowiedź na pytanie nr 18. 
Pytanie nr 5
Prosimy o wyjaśnienie jaki współ. U obowiązuje, w opisie technicznym U dla pakietu szybowego jest równy 0,5 W/m2K, natomiast w tabelce zestawienia stolarki pcv jest podane U=1,0 W/m2K. Jakie okna należy wycenić?
Odpowiedź:

Obwiązuje współczynnik Uw =0,9W/m2K (poniżej 1,0W/m2K), a dla pakietu szybowego  Ug=<0,6W/m2K (zalecane 0,5W/m2K)
Pytanie nr 6
Czy w pozycji OZ2 wykonujemy drzwi HST? Nie ma możliwości wykonania drzwi na taką wysokość (2800), można wykonać drzwi na wysokość 2200 mm + naświetle 600 mm ale przy naświetlu będzie uskok ok 120 mm ponieważ rama od drzwi HST jest szersza od ramy okiennej.

Odpowiedź:

W projekcie zgodnie z rys. BA-10 wysokość skrzydła HST wynosi 2,2m. Naświetle jest stałym elementem . Uskok między drzwiami a oknem HST do 12cm.
Pytanie nr 7
Jakie szyby zastosować w drzwiach wejściowych? W opisie napisana jest szyba lustro weneckie bezpieczna. Czy projektantowi chodzi o lustro weneckie czy o szybę lustrzaną?

Odpowiedź:

Drzwi wejściowe  skrzydło główne jest pełne, w kolorze pomarańczowym. Skrzydło mniejsze + naświetle górne i boczne  przeszklone , chodziło o lustro weneckie.

Pytanie nr 8
Nie ma możliwości zastosowania blendy ze stali nierdzewnej w drzwiach DZ5 i DZ6.
Odpowiedź:

Jeżeli nie ma możliwości technicznego wykonania blendy ze stali nierdzewnej, proszę jej nie uwzględniać w ofercie cenowej.

Pytanie nr 9
Jaki rodzaj okleiny drewnopodobnej należy zastosować w drzwiach płycinowych drewnianych – fornir, folię pcv, CPL ?
Odpowiedź:

W drzwiach płycinowych drewnianych należy zastosować  CPL.

Pytanie nr 10
W związku z toczącym się postępowaniem przetargowym oraz w nawiązaniu do zamieszczonej na stronie internetowej Zamawiającego informacji do przetargu z dn. 19.04.2017r. prosimy o uzupełnienie dokumentacji projektowej o zakres który Zamawiający oczekuje do wykonania w ramach niniejszego zamówienia, a nie został w żaden sposób określony w projekcie. Przypominamy, że ogłoszenie oraz SIWZ powinny jasno określać charakter zamówienia.
Udostępnione przez Zamawiającego dokumenty nie wskazują, że będą to oprócz prac budowlanych także usługi.
Zwracamy uwagę, że zgodnie z ustawą Pzp art. 31. ust. 1. Zamawiający opisuje przedmiot zamówienia na roboty budowlane za pomocą dokumentacji projektowej oraz specyfikacji technicznej wykonania i odbioru robót budowlanych. W naszym przypadku Zamawiający żąda od Wykonawcy wykonania dodatkowych projektów w związku z czym nie spełnia wymogów ustawy.
Ponadto zgodnie z w/w ustawą art. 31. ust. 2. jeżeli przedmiotem zamówienia jest zaprojektowanie i wykonanie robót budowlanych w rozumieniu ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. - Prawo budowlane, zamawiający opisuje przedmiot zamówienia za pomocą programu funkcjonalno- użytkowego.
Dodatkowo art. 29 ust. 1 i 2 Pzp zobowiązuje zamawiającego do opisania przedmiotu zamówienia w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, za pomocą dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń, uwzględniając wszystkie wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty.
Istota tego przepisu sprowadza się więc do określenia przez zamawiającego swoich wymagań dotyczących przedmiotu zamówienia tak szczegółowo i tak dokładnie, aby każdy wykonawca był w stanie zidentyfikować czego zamawiający oczekuje. Obowiązkiem zamawiającego jest podjęcie wszelkich możliwych środków w celu wyeliminowania elementu niepewności wykonawców co do przedmiotu zamówienia poprzez maksymalnie jednoznaczne i wyczerpujące określenie przedmiotu zamówienia.
Celem zamawiającego winno być dążenie do realizacji zamówienia, wyrażające się współpracą z wykonawcą i podejmowaniem wszelkich możliwych działań zmierzających do realizacji umowy. Obarczenie zaś wykonawcy konsekwencjami zaniechań i działań zamawiającego tj. brakiem dokumentacji nie służy powyższemu celowi w żaden sposób. Jest wyłącznie próbą niezasadnego obarczenia wykonawcy konsekwencjami własnych zaniedbań i działań. Takie działanie stanowi w naszej ocenie nadużycie prawa ze strony zamawiającego i stanowi naruszenie zasady słuszności kontraktowej i uczciwego postępowania.
W związku z powyższym prosimy o uzupełnienie dokumentacji projektowej o zakres który nie został jeszcze ujęty w projekcie, a który zamawiający wymaga do wykonania. Przedstawienie opisu przedmiotu zamówienia w aktualnej formie utrudnia rzetelne i pełne oszacowanie kosztów robót i materiałów, a co za tym idzie konkurowanie na równym poziomie.
Odpowiedź:

Dokumentacja została uzupełniona.
Pytanie nr 11
Czy zgodnie z pismem ”dla wykonawców nr4” z dn. 20.04.2017 odpowiedź na pytanie nr 20 w ofercie cenowej należy ująć dostawę samochodu pokazanego w projekcie budowlanym rys.BA-06?

Odpowiedź:


W  ofercie cenowej nie należy uwzględniać dostawy samochodu pokazanego w projekcie bud. n rys. BA-06.

Pytanie nr 12
Czy zgodnie z pismem ”dla wykonawców nr4” z dn. 20.04.2017 odpowiedź na pytanie nr 20 w ofercie cenowej należy ująć dostawę wózków inwalidzkich przedstawionych w projekcie?

Odpowiedź:


W  ofercie cenowej nie należy uwzględniać dostawy wózków inwalidzkich w projekcie bud. n rys. BA-06.

Pytanie nr 13
W związku z tym, że Wykonawca ma uzyskać pozwolenie na budowę prosimy o przeprojektowanie łazienek dla niepełnosprawnych tak aby spełniały przepisy i nadawały się do odbioru przez nadzór budowlany. W chwili obecnej są takie łazienki np. pom nr 1.10 na rys. BA-02 czy pom. Nr 0.05 na rys. BA-Olw których będzie brakować przestrzeni manewrowej dla osób niepełnosprawnych 150xl50cm. W pom nr 1.10 na rys. BA-02 projektowana szerokość 203,5cm w świetle ścian. Powinno być min. 210cm (umywalka 55cm, tynk i tarkett 2x1,5cm, przestrzeń manewrowa 150cm, wystająca opaska drzwiowa 2cm).

Odpowiedź:


Pomieszczenia  toalet dla NPS  nr 1.10 oraz nr 0.05 zostały zaprojektowane prawidłowo i spełniają przepisy. Projekt został uzgodniony z rzeczoznawcą do spraw BHP i Sanepid i uzyskał pozwolenie na budowę.

Są  dostępne umywalki dla NPS o wym. mniejszych niż 55cm, np. umywalka dla niepełnosprawnych AK14153 o  wymiarach 60x47 cm z wyprofilowanym czołem umywalki, z otworem na baterię. Załącznik graficzny.

	




	Mała umywalka dla niepełnosprawnych  AK14153 60x47
	
	
	
	


Pytanie nr 14
Czy wyłazy strychowe ujęte w poz .133 przedmiaru robót mają być przeciwpożarowe?

Odpowiedź:


Wyłazy strychowe  poz. 1.33 przedmiaru  nie mają być przeciwpożarowe.

Pytanie nr 15
W związku z tym, że w zakres zamówienia wchodzi wykonanie projektów wykonawczych, prosimy o wyjaśnienie, czy Inwestor posiada prawa autorskie do projektu budowlanego. Jeżeli nie, to czy Inwestor uzgodnił z biurem projektów, w jaki sposób można będzie wykorzystać istniejącą już dokumentację?
Odpowiedź:


Zamawiający uzupełnił dokumentację o projekt wykonawczy. 
Pytania dotyczące paneli podświetlanych:

Pytanie nr 16
Jakiej głębokości mają być te elementy?

Odpowiedź:


Głębokość z ramką 5 cm.

Pytanie nr 17

Czy mają licować się z elewacją, czy mają wystawać 'przed' elewację? 
Odpowiedź:


Podświetlane panele maja licować się z elewacją.

Pytanie nr 18

Mają świecić frontem (tam gdzie pomarańczowy kolor)? Czy dołem/bokiem? - Jaki jest zamierzony efekt świetlny? Gdyż nie wiadomo ile LEDów trzeba będzie użyć. Proszę załączyć jakieś zdjęcie podobnej realizacji, którą projektant miał na myśli?
Odpowiedź:


Panele mają świecić powierzchnią frontową. 

Panele podświetlane w części podokapowej, linii a  świetlna ukryta pod panelem.

Zastosowano plexi gr.10mm  odporne na promieniowanie UV i niekorzystne czynniki atmosferyczne, o strukturze mikropryzmy, co daje efekt równomiernego oświetlenia

Szczegółowe rozwiązania architektoniczne paneli podświetlanych wraz z próbka kolorystyczną wykonać na podstawie projektu warsztatowego dostarczonego przez Wykonawcę prac, przedstawionego do akceptacji Inwestora i projektanta projektu budowlanego Ilości wg rysunków architektury.

Wizualizacji z zakładanym efektem oświetlenia w załączeniu.

Informacje z branży elektrycznej dotyczące podświetlenia paneli:

Oświetlenie zasilić należy z obwodu rozdzielni głównej RG/7, załączanie sterowane będzie za pomocą zaprogramowanego zegara (zgodnie ze schematem rozdzilnicy). Zastosować należy taśmy ledowe w wydaniu zewnętrznym o długości równej długości paneli które będą oświetlały. Taśmy ledowe montować w typowych kanałach/listwach aluminiowych z przysłoną a zasilacze zlokalizować wewnątrz budynku w puszkach p.t. Moc paska ledowego 16W/m. 

Zamawiający modyfikuje odpowiedź udzieloną na pytanie nr 4 w informacji nr 4 z dnia 20.04.2017 r., poniżej zmodyfikowana treść pytania oraz odpowiedź:

Pytanie nr 4

Zgodnie z Opisem technicznym Architektury pkt. 10.4, w projektowanym budynku należy wykonać „Sufity podwieszane z płyt GKBl o EI30 na wieszakach systemowych", natomiast w przedmiarze robót ujęto sufity z płyt gipsowo-kartonowych EI30, sufity z płyt gipsowo-kartonowych EI30 wodoodporne oraz sufity podwieszane rastrowe.

W związku z powyższym prosimy o uzupełnienie dokumentacji o wykaz typów sufitów wraz ze wskazaniem miejsc ich montażu, celem przygotowania rzetelnej oferty cenowej.
Odpowiedź:

Sufity podwieszane wykonać zgodnie ze szczegółowym  opisem na rysunkach architektonicznych.

(rzut parteru i rzut piętra BA-01,02). 

W pom. mieszkalnych  sufit GK  na profilach systemowych.

W pom. wilgotnych sufit GKBI    na profilach systemowych.

W pom. przedsionka ppoż. Nr 1.20 sufit GKo odporności EI30 na profilach systemowych.

W pom. zaplecza gastronomicznego sufit rastrowy higieniczny na profilach systemowych.

W pom. biurowych, w gabinetach, pom. jadalni, pokoju dziennym . sufit gk na profilach systemowych , rozpatrywać  łącznie z rzutami.

Zamawiający modyfikuje;

1.
 pkt. 3.2 SIWZ dotychczasowa treść zostaje zmieniona na;

3.2. Przedmiot zamówienia opisano szczegółowo w:

a) dokumentacji projektowej wraz z Programem Funkcjonalno Użytkowym który uwzględnia założenia wspomagania pomp ciepła w dodatkowe źródło energii cieplnej kotłowni (PFU), całość  stanowi załącznik nr 10 SIWZ i zawiera:

· projekt budowlany z uszczegółowieniem w zakresie wykonawczym; 

· specyfikacje techniczne wykonania i odbioru robót budowlanych;

· PFU uwzględnia założenia wspomagania pomp ciepła w dodatkowe źródło energii cieplnej kotłowni - w tej części realizacji przedmiotu zamówienia Wykonawca realizuje roboty w systemie zaprojektuj wybuduj przed przystąpieniem do wykonania robót jest zobowiązany przedstawić do akceptacji Zamawiającemu za pośrednictwem Inspektora Nadzoru pełnej dokumentacji projektowej w oparciu o PFU i faktyczne zapotrzebowanie energii cieplnej uwzględniające obowiązujące przepisy i normy oraz uzyskać pozwolenie na budowę.  

b) Przedmiar robót - załącznik nr 9 SIWZ.

Załączone do SIWZ przedmiary mają jedynie charakter informacyjny. Wykonawca po zapoznaniu się z dokumentacją projektową i innymi dokumentami jest zobowiązany do ustalenia zakresu robót niezbędnych do osiągnięcia rezultatu. 

2.

§ 1 i  § 2 umowy dotychczasowa treść zostaje zmieniona na;

§ 1

W wyniku udzielonego zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego, Zamawiający zleca, a Wykonawca przyjmuje do wykonania: 

„Budowa Domu Opieki Społecznej w Baćkowicach””
Zakres przedmiotu umowy określa dokumentacja projektowa, specyfikacja techniczna wykonania i odbioru robót budowlanych, Programem Funkcjonalno Użytkowym określający zapotrzebowania w dodatkowe (wspomagające) źródło energii cieplnej kotłowni (PFU) zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

1. Wykonawca oświadcza, że zapoznał się z dokumentacją projektową, specyfikacją techniczną wykonania i odbioru robót budowlanych, PFU  oraz dokonał zalecanej wizji lokalnej terenu budowy i uznaje je za wystarczające do realizacji zamówienia.

2. W ramach realizowanej umowy wykonawca poza głównym celem jakim jest wykonanie robót i dostaw w pełnym zakresie,  zobowiązany  jest do wykonania pełnej dokumentacji projektowej w oparciu o PFU i faktyczne zapotrzebowanie w dodatkowe (wspomagające) źródło energii cieplnej uwzględniające obowiązujące przepisy i normy wraz z uzyskaniem pozwolenia na budowę oraz  uzyskania pozwolenia na użytkowanie

3. Porozumiewanie się stron w sprawach związanych z wykonywaniem umowy odbywać się będzie poprzez zapisy w dzienniku budowy oraz w drodze korespondencji pisemnej doręczanej adresatom za pokwitowaniem.

§ 2

1. Strony ustalają następujące terminy realizacji:

1). Protokolarne przekazanie placu budowy,  dokumentacji projektowej (1 egz.), PFU oraz dziennika budowy nastąpi w terminie do 14 dni od podpisania umowy.

2). Zakończenie robót nastąpi w terminie 11 miesięcy od daty podpisania umowy. 
3). Przedstawienie do akceptacji dokumentacji projektowej na dodatkowe źródło energii cieplnej kotłowni w terminie 30 dni od dnia przekazania PFU oraz 60 dni od dnia akceptacji pozwolenia na budowę.
4). Zakończenie przedmiotu umowy nastąpi uzyskaniem pozwolenia na użytkowanie w terminie do 30 dni od dnia zakończenia bezusterkowego odbioru robót końcowych.

§ 20 ust. 1 pkt. 1)

1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną:

1) za zwłokę w wykonaniu terminów częściowych i końcowych wynikających z umowy i harmonogramu finansowo rzeczowego w tym uzyskania pozwolenia na użytkowanie w wysokości 0,1 % wynagrodzenia brutto określonego w § 10 ust. 1 umowy, za każdy dzień zwłoki;

3. Modyfikuje się w załączonej części do Informacji dla wykonawców dokumentację projektową i przedmiar robót w związku dotychczas udzielonymi odpowiedziami - w załączeniu poprawiona dokumentację i przedmiar robót który stanowi jedynie materiał pomocniczy.

4. 
Zamawiający informuje, iż wydłuża termin składnia i otwarcia ofert do dnia 17.05.2017 r. 

W związku z powyższym Zamawiający modyfikuje zapisy pkt. 19.4, 20.1 i 21.1 SIWZ termin składania i otwarcia ofert. Aktualnie obowiązujący termin to 17.05.2017 r. godzina pozostaje bez zmian.
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